bolas ficam armazenadas em uma bolsa de nylon. 

Composição estrutura: alumínio. Dimensão 

aproximada bolsa (A x L x C): 53 x 57 x 57cm. Altura 

aproximada: 101cm. Composição bolsa: Nylon. 

Peso: 4,170kg. 

Unidade 4 R$ 869,53 R$ 3.478,12 

TOTAL DO LOTE: R$ 8.600,06 (oito mil, seiscentos reais e seis centavos) 

Lote 02 

Nº 

ITEM 
ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA E COMPLEMENTAR 

UNIDADE DE 

MEDIDA 
QUANT. 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 
Slam Ball 

4Kg 

Slam Ball 4Kg. Feita com uma concha de borracha 

ou vinil bastante durável.

[...]

Acabamento de borracha antiderrapante. 

QUICAR ao ser lançada ao solo 
Unidade 5 R$ 313,25 R$ 1.566,25 

9 

Bola de 

medicine 

ball - 7 Kg 

7 Kg. Acabamento de borracha antiderrapante. 

QUICAR ao ser lançada ao solo 
Unidade 5 R$ 313,26 R$ 1.566,30 

TOTAL DO LOTE: R$ 10.481,28 (dez mil, quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos)  

Lote 03 

Nº 

ITEM 
ITEM 

ESPECIFICAÇÃO 

TÉCNICA 

ESPECIFICAÇÃO 

TÉCNICA 

COMPLEMENTAR 

UNIDADE DE 

MEDIDA 
QUANT. 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 
Faixa elástica/Mini 

Band - Média 

Mini Band 

Média em

[...]

atletas na 

reabilitação de 

lesões. Cores e 

intensidades 

diversas. 

Kit composto por 3 

faixas elásticas, com 

intensidades leve, 

médio e forte. Igual, 

similar ou superior a 

YangFit. 

Conjunto 20 R$ 1.886,00 R$ 1.886,00 

TOTAL DO LOTE: R$ 6.533,20 (seis mil, quinhentos e trinta e três reais e vinta centavos)  

Lote 04 

Nº 

ITEM 
ITEM 

ESPECIFICAÇÃO 

TÉCNICA 

ESPECIFICAÇÃO 

TÉCNICA 

COMPLEMENTAR 

UNIDADE DE 

MEDIDA 
QUANT. 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 

Cordas 

para 

raquete de 

Tênis 

Rolo (200m) de Cordas 

para encordoamento

[...]

Feito de tripa sintética, 

com espessura 1,25 mm. 

Rolo 2 R$ 696,60 R$ 1.393,20 

2 
Overgrip 

0,50 

Fita Látex para 

raquete de Tênis com 

sensação DRY, 

espessura: 0,50 MM, 

tamanho: 110 Cm x 2,5 

Cm 

- Unidade 100 R$ 19,90 R$ 1.990,00 

TOTAL DO LOTE: R$ 3.383,20 (três mil, trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos)  

Lote 05 

Nº 

ITEM 
ITEM 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA E TÉCNICA 

COMPLEMENTAR 

UNIDADE DE 

MEDIDA 
QUANT. 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 

Bandeirola 

nado 

costas 

Bandeirola para piscina, indicado para demarcação

[...]

para treinamento e competição da Natação. Cada 

raia possui um gancho, e os ganchos ficam presos 

nas catracas. 

Unidade 14 R$ 471,97 R$ 6.607,58 

4 
Gancho 

para Raias 
Gancho para raia de piscina em aço inox. Unidade 14 R$ 58,09 R$ 813,26 

TOTAL DO LOTE: R$ 13.900,84 (treze mil, novecentos reais e oitenta e quatro centavos).  

Lote 06 

Nº 

ITEM 
ITEM 

ESPECIFICAÇÃO 

TÉCNICA 

ESPECIFICAÇÃO 

TÉCNICA 

COMPLEMENTAR 

UNIDADE DE 

MEDIDA 
QUANT. 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 
Tenda 

sanfonada 

Tenda sanfonada, 

dobrável, articulada,